

طحان‌نظیف:

## قانون انتخابات باید برورسانی شود



**سرویس سیاسی** - سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخابات بیان داشت: برای برگزاری انتخابات بهتر به قانون انتخابات برورسانی شده نیازمندیم و امیدواریم سال آینده انتخابات با قانون جدید برگزار شود، گویا طرح اصلاح این قانون در نوبت صحن علنی مجلس است.

هادی طحان نظیف به مناسبت سالروز تصویب قانون اساسی با بیان اینکه ظرفیت‌های حکمرانی مردمی در قانون اساسی همانند شوراهای آمده است، گفت: مردم هر مصوبه‌ای حتی مصوبه هیات وزیران را اگر خلاف شرع یا قانون تشخیص دهند، می‌توانند به دیوان عدالت اداری شکایت کنند؛ این‌ها بخش‌های قابل افتخار قانون اساسی است.

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به طرح اصلاح قانون انتخابات بیان داشت: برای برگزاری انتخابات بهتر به قانون انتخابات برورسانی شده نیازمندیم و امیدواریم سال آینده انتخابات با قانون جدید برگزار شود، گویا طرح اصلاح این قانون در نوبت صحن علنی مجلس است.

وی قانون اساسی را عالی‌ترین سند معتبر حقوقی و سیاسی است دانست و گفت:قانون اساسی میثاق ملی و پایه ثبات سیاسی و حقوقی کشور و محور وفاق است.

**علیرضاییکی عضو کمیسیون امور داخلی کشور:**

## عدالت‌خواهی و پافشاری بر آرمان‌ها از سوی دانشجویان در تاریخ کشور مثال‌زدنی است

**سرویس سیاسی** - یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: هیچ‌گاه اقدامات سلبی در دانشگاه پاسخ نمی‌دهد و حتما باید اقدامات ایجابی و در عین حال اقلناعی باشند تا بتوانند زمینه مشارکت هرچه بیشتر دانشجویان را در شئون سیاسی و اجتماعی فراهم کند.

احمد علیرضاییکی با تأکید بر ضرورت احیای فعالیت‌های سیاسی و تشکیلاتی در دانشگاه‌ها و تأثیر آن بر

فضای سیاست داخلی کشور، بیان کرد: دانشگاه‌ها محیط دانشگاهی تا به امروز تأثیر قابل توجهی بر تاریخ کشور بر جای گذاشته است. در تجربه‌ای که ما در قبال از انقلاب داریم و دانشجویانی که در دانشگاه شهید شدند و به واسطه آن‌ها روز دانشجویان نیز نام‌گذاری شده است تجلی احساس مسئولیت دانشگاه در برابر کشور بودند که با جان‌فشانی این‌ حقیقت را به اثبات رسانده و جان خود را فدا کردند.

وی در ادامه اظهار کرد: در ادامه مسیر انقلاب اسلامی نیز دانشگاه تأثیر فوق‌العاده‌ای از خود بر جای گذاشته است، هیچ‌کس هم نمی‌تواند نقش دانشگاه را انکار کند. از نظر ما دانشگاه به عنوان نبض جامعه است که می‌تواند دور دست‌تر ببیند. ممکن است که آسیب‌هایی متوجه حرکت دانشجویی بوده باشد اما با همه کاستی‌هایی که ذهن می‌تواند برای حرکت دانشجویی منصوب باشد، عدالت‌خواهی و پافشاری بر آرمان‌ها و احساس مسئولیت دانشگاه همواره در تاریخ کشور ما مثال‌زدنی بوده است.

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دانشگاه‌ها و حرکت‌های دانشجویی نیز مانند یک بازاندیشی در خصوص ایده‌ها و نظریات خود هستند، این کار نیز به عهده نهاد دانشگاه و دولت است تا این امکان را فراهم کند که در قالب کرسی‌های آزاداندیشی دانشجویان بتوانند ایده‌ها و نظریات خود را بیان کنند. از سوی دیگر حضور مسئولان برای پاسخگویی به مطالبات دانشجویان حتما می‌تواند برای حرکت عادی دانشجویان راهگشا باشد.

این عضو کمیسیون امورداخلی کشور در ادامه تأکید کرد: هیچ‌گاه اقدامات سلبی در دانشگاه پاسخ نمی‌دهد حتماً باید اقدامات ایجابی و در عین حال اقلناعی باشند تا بتوانند زمینه مشارکت هرچه بیشتر دانشجویان را در شئون سیاسی و اجتماعی فراهم کند. یکی از مشکلاتی که ما در کشور داریم این است که اساساً هر فرد یا تشکیلی که قصد دارد در مقام نقد برخیزد، سخنان وی آفتور که باید و شاید شنیده نمی‌شود. امروز علی‌رغم اینکه ما در اصل ۲۷ قانون اساسی تصمیمات و اعتراض‌را به رسمیت شناختیم اما اساساً در تاریخ انقلاب اسلامی اینکه امکانی برای شنیدن صدای مخالف داده شود و در حرف‌های آنان نیز شنیده شود به صورت رسمی نداشته‌ایم.

علیرضاییکی افزود: کرسی‌های آزاداندیشی و دانشجویی حتماً ایین ظرفیت را دارند که دولت‌ها و صاحبان قدرت را مورد نقد قرار دهند و مخاطبان آن باید تلاش کرده که با این عیب‌ها را برطرف کنند و یساً اینکه به انتقاد منطقی ارائه کنند. زمانی که دولت‌ها چنین نگرشی نسبت به انتقاد ندارند طبیعتاً در دانشگاه نیز زمینه لازم برای بروز و ظهور نقد و اظهار وجود دانشجویان در کرسی‌های آزاداندیشی را نمی‌توانیم ببینیم. باید یک تغییر نگرش جدی در این‌ حوزه صورت گیرد.

## کنگره حزب مردم‌سالاری چهارم اسفند برگزار می‌شود

**سرویس سیاسی** - دبیرکل حزب مردم‌سالاری از برگزاری کنگره تشکـل مـتـوعـش در چهارم اسفندماه سال جاری خیر

داد.

مصطفی کواکبیان در همایش فصلی حزب مردم‌سالاری اظهار کرد: در بیانیه تفصیلی حزب و در جلسات مربوط به مسئولان و استادان دانشگاه علامه و دانشگاه آزاد، در ملاقات با علی شمخانی و سردار وحیدی و معاون سیاسی وزارت کشور، در جلسات مربوط به اصلاح‌طلبان مجلس دهم و در نشست خانه احزاب ایران به راه‌حل‌های برون‌رفت از حوادث پس از جانباختن مهسایمینی را گوشزد کرده‌ایم.

وی با اشاره به ضرورت فهم دقیق مطالبات نسل جدید و دهه هشتادی‌ها بر لزوم به رسمیت شناختن خواسته‌ها و مطالبات آنان تأکید و به تأثیر منفی برخوردها با دانشجویان و نتایج آن در عرصه علمی اشاره کرد.

کواکبیان با بیان اینکه در پانز سال آینده برای نحوه عمل در انتخابات مجلس دوازدهم با هماهنگی جبهه اصلاحات تصمیم‌گیری می‌کنیم، تأکید کرد: همه چیز به میزان مشارکت مردم بستگی دارد.

## سیاسی

**رحیمی جهان‌آبادی:**

# قبل از اینکه مجلس کابینه را از اکثریت بیدازد، دولت با مجلس وارد تعامل شود

■ **نماینده مردم تایباد و تربت جام در مجلس گفت:** به‌نظر من کابینه آقای رئیسی هم‌تراز و همپای خود آقای رئیسی حرکت نمی‌کند، به‌نظرم نیاز است دولت با مجلس وارد تعامل و گفت‌وگو شود و بخشی از این وزرا را تغییر دهد قبل از اینکه مجلس وارد شود و کل کابینه را از اکثریت بیدازد.



## تغییرات در یکی دو وزارتخانه دیگر و بعضی از استانداران می‌تواند در دستورکار باشد، برخی از استانداران آقای رئیسی واقعاً ضعیف هستند، یعنی واقعاً تعطیل‌اند به مفهوم واقعی کلمه و اگر این‌ها را تغییر ندهند، فشار روی دولت زیاد می‌شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی افزود: این راهکاری است که ما داریم، ما هم در صحبت‌هایی که داشتیم اینطور متوجه شدیم که آقای رئیسی اهل تعامل و گفت‌وگو است، حرف مردم و نمایندگان را می‌شنود و این تغییراتی که دارد انجام می‌شود مانند وزارت کار و وزارت راه در همین جهت است و ممکن است برخی تغییرات دیگر هم انجام شود که در اثر همین شنیدن صدای نقدهاست.

وی ادامه داد: تغییرات در یکی دو وزارتخانه دیگر و بعضی از استانداران می‌تواند در دستورکار باشد، برخی از استانداران آقای رئیسی واقعاً ضعیف هستند، یعنی واقعاً تعطیل‌اند به‌مفهوم واقعی کلمه و اگر این‌ها را تغییر ندهند، فشار روی دولت زیاد می‌شود. نماینده مردم تایباد و تربت جام در رابطه با لزوم اصلاح سیاست‌ها در دولت ابراز داشت: به نظر من دولت دارد در انجام وعده‌های خود ضعیف‌ظاهر می‌شود و این ضعیف‌ظاهر شدن دولت دارد سرمایه اجتماعی کشور را از بین می‌برد؛ چون مردم اعتماد و تغییر و تحرک بیشتری نیاز دارند.

**بیژن مقدم تحلیل گر مسائل سیاسی پاسخ داد:**

## سرنوشت جبهه اصلاحات چه می‌شود؟

کنند. اصلاح‌طلبان آغازگر ناآرامی‌های اخیر نبودند اما به اصلاح‌طلبان گفته می‌شـد که ممکن است شـما شروع‌کننده بعضی جریان‌ها مانند اتفاقات سال۸۸ و ۷۸ باشید اما پایان‌دهنده آن نیستید و جریان‌های ضدانقلاب بر حرکتی که شما شروع‌اش کرده‌اید سوار می‌شوند. در این شرایط همیشه لازم بوده است که آنها خط خود را نسبت به انقلاب اسلامی، آرمان‌های امام(ره) و رهبری روشن و با ضدانقلاب فاصله‌گذاری کنند و رسماً بگویند که از انقلاب اسلامی با تمام اصول و اهدافش دفاع می‌کنند، موضوعی که در سال۸۸ رخ نداد و باعث فاصله گرفتن آنها از جریان انقلاب و رهبری شد تا زمانی هم که این صف‌بندی روشن نشود، اختلاف میان جریان انقلاب با آنها هم حل نمی‌شود و امیدوی به بهبود روابط با آنها نمی‌توان داشت.»

او ادامه داد: «آنچه همین حالاد رفتار اصلاح‌طلبان دیده می‌شود، نوعی فرصت‌طلبی است. در آنها مشاهده نمی‌شود که صریحاً از انقلاب اسلامی دفاع کنند و مدام می‌گویند ما می‌گفتیم که اگر چنین و چنان نشود، وضعیت فعلی به وجود می‌آید. ایسن رویکرد فرصت‌طلبانه است که نه می‌خواهند کامل این سمت بایستند و نه آن سمت. اگر بخواهند به آنها‌اعتنایی شود باید پای‌کار انقلاب بایستند. این راه هم بگویم که ضدانقلاب هم آنها را نمی‌پذیرد و صرفاً به آنها به عنوان پُل عبور نگاه می‌کند. ضدانقلاب اصلاً اصلاح‌طلبان را قبول ندارد و فقط می‌کوشد با بهره‌گیری از آنها به اهداف خود برسد و وقتی به‌اهدافش برسد، از آنها عبور می‌کند اما متأسفانه می‌بینیم که برخی اصلاح‌طلبان این موضوع را متوجه نشده‌اند و حتی دیده‌ایم که پناهنده همان

**رشیدی کوچی:**

## سازمان سنجش باید درباره شبهه تقلبی که برای پذیرفته شدگان دانشگاه ایجاد کرده پاسخگو باشد

آزمون مجدد بزنند. خیلی از دانشجویان در این آزمون نیز پذیرفته شده‌اند. این ظلم آشکار به این دانشجویان است.نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این دانشجویان از همه رسته‌ها بوده و سازمان سنجش باید پاسخگو باشد که چرا بدون هیچ سند و مدرکی از تقلب از حضور این دانشجویان در دانشگاه‌ها جلوگیری می‌کند. با سازمان سنجش باید سندی ارائه کند که این دانشجویان تقلب کرده‌اند و با متقلب‌ها نیز برخورد کند.
باینکه اگر سندی ندارد نمی‌تواند بر اساس یک شبهه جلوی ورود این دانشجویان را به دانشگاه بگیرد. کمیسیون آموزش مجلس نیز این موضوع را دنبال کرده‌است. امروز این دانشجویان از شهرهای مختلف به نمایندگان مراجعه کرده و درخواست سنجش دارند. این اقدام سازمان سنجش دارد این شبهه را ایجاد می‌کند که ممکن است صندلی‌فروشی اتفاق افتاده باشد. بنسبه‌این‌ موضوع را تأیید و نه رد می‌کنم، اما این احتمال در ذهن خانواده‌های این دانشجویان ایجاد شده است. خیلی از این پذیرفته شدگان از قشر محروم جامعه هستند. سازمان سنجش باید پاسخگو باشد.

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ ، ۹ جمادی الاول ۱۴۴۴ ، ۴ دسامبر ۲۰۲۲ ، شماره ۴۰۹۹ ، صفحه ۷

**اخبار ویژه ...**

**منتقل می‌شود**

صالحی – رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری از وجود درخواست‌هایی مبنی بر آزادی پوشش در جامعه خبر داد و افزود:تعداد این درخواست‌ها بسیار اندک است اما این موارد هم برحسب وظیفه ذاتی مرکز به مسئولان منتقل می‌شود. مرکز از باب امانت‌داری، صدای همه مردم ایران اسلامی است، چه صدای اقلیت و چه اکثریت. از این رو درخواست اقلیت مردم را هم ثبت و مورد رسیدگی قرار می‌دهد،نظام اسلامی ظرفیت آن را دارد که صدای همه مردم ایران باشد و مرکز هم در این راستا هم تکلیف اجتماعی، هم انسانی هم قانونی دارد که صدای همه مردم باشد.

### فحش خورده ام

دادستان کل کشور در خصوص فیلترینگ گفت: بنده امروز هم پای مسأله فیلتر کردن‌ها ایستادم و خیلی فحش خورده‌ام؛ ما امروز یک وی پی ان‌رای بندیم، بلافاصله با روش دیگر آن هم از خارج از کشور در اختیار قرار می‌گیرد. با پایستی کلافضای مجازی را ببندیم که نه مورد تأیید مسؤولین عالی نظام هست، نه امروز امکانش هست.

### امکان پذیر نبود

امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در پاسخ به این سوال که چرا در رابطه با فوت مهسایمینی همان ابتدا موضع‌گیری نشد، افزود:طبق گزارش نهادهای اطلاعاتی، از کنار تخت بیمارستان اولین خبر مخابره می‌شود، در حالی که هنوز ابعاد ماجرا مشخص نبود، بر این اساس، امکان پذیر نبود که همان اول این مسأله اطلاع‌رسانی شود که البته بعداً مشخص شدن ماجرا این مسأله اطلاع‌رسانی شد.رییس بنیاد شهید تصریح کرد: در جنگ شناختی، افراد روایت‌های مختلفی را می‌شنوند و این روایت تبدیل به باور و سپس تبدیل به رفتار می‌شود که دشمن این مسأله را در ایران اسلامی در دستور کار خودش قرار داد تا به اهداف شوم خودش برسد. قبل از اینکه به مسائل مربوط به فوت مهسایمینی و کین‌پی‌فکلبه‌ر دایم‌باید ابتدا به این پرداخته شود که چرا پذیرش و سطح باورپذیری این گونه روایتگری در جامعه بالا رفته و روایتگری رسمی مورد پذیرش قرار نمی‌گیرد.

### تکذیب حکم اعدام

دادستان عمومی و انقلاب مرکز سیستان و بلوچستان گفت : اخیراً خبری در فضای مجازی و توسط رسانه‌های معارض و معاند و برخی افراد معلوم‌الحال منتشر شده و مدعی شده‌اند که دو نوجوان زیر ۱۸ساله در سیستان و بلوچستان به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده‌اند که قویاً تکذیب می‌شود.

### مسأله حجاب

دادستان کل کشور در ادامه کشف حجاب را از رنج‌های کنونی یادکرد و گفت: مجلس شورای عالی انقلاب اسلامی در حال‌حال و مطالعه‌بر روی مسأله حجاب هستند که نتایج آن ۱۵روز آینده مشخص خواهد شد؛ این تصمیم‌سازی‌ها باید بر اساس تدبیر صورت بگیرد.وی گفت: دستگاه قضایی به دنبال تعطیلی پلیس امنیت اجتماعی نیست؛ منتهی بعد از حوادثی در دستگاه‌های امنیتی و فرهنگی به دنبال حل‌مدبرانهای مسأله هستند.منتظری اظهار داشت: دستگاه قضایی در حال تدوین و پیش‌نویس لایحه مربوط به حوزه عفاف و حجاب است.

### ۹۰ درصد معترض هستند

شهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان این‌که باید مردم را از اغتشاشگران باید جدا کنیم، گفت: می‌گویند معترضین را از اغتشاشگران باید جدا کرد که این تصمیم خوبی است اما برای معترضان چه کاری می‌خواهند انجام دهند؟ اگر تصمیم درست و حسابی بگیریم، دوباره این مسائل تکرار می‌شود. بنابراین مسائل مختلف معترضان را باید دید و آنها را باید از اغتشاشگران و تروریست‌ها جدا کرد.وی بیان کرد: به اعتقاد من ۹۰ درصد آنهایی که به خیابان آمدند از افرادی هستند که معترض به وضع موجود بودند و ۱۰ درصدشان اغتشاشگر، ارادل و اوباش و از سرویس‌های بیگانه و تروریست‌ها هستند که آنها دصته‌بندهای دارند کسی که تروری می‌کند، سازمان یافته است نهادهای، کشورها و تشکیلات امنیتی پشت این قضیه است و باید آنها را از مردم تفکیک کنیم تا تصمیم درست بگیریم.

### هیولاری کیتون

وزیر خارجه اسبق آمریکا ضمن انتقاد از اقدامات رئیس‌جمهور سابق این کشور، خواستار توقف مذاکرات با ایران شد.«هیولاری کیتون» وزیر خارجه اسبق آمریکا، اقدامات «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق این کشور را مورد انتقاد قرار داد. وزیر خارجه اسبق آمریکا گفت دولت این کشور فعلاً نباید با ایران بر سر هیچ چیزی، از جمله توافق هسته‌ای مذاکره کند. او با وجود این گفته خروج دونالد ترامپ از برجام باعث شده آمریکا چشم‌های خود را از ایران در داخل ایران را نظاره می‌کند، از دست بدهد.

### باب رزمایش

سفیر پیشین کشورمان در جمهوری آذربایجان گفت: باید از رئیس‌جمهور آذربایجان پرسید که باب رزمایش را کدام کشور در منطقه باز کرده؟ مگر آقای الهام علی‌یف در کنار ترکیه و پاکستان رزمایش برگزار نکرد که تهدیدآمیز منستان بود. چرا در آن زمان آقای علی‌یف از برگزاری رزمایش ایران گلایه نکرد؟! اولین رزمایش را جمهوری آذربایجان پیش از رزمایش خیریر ما برگزار کرد.

### اعزاز رسانه‌ای‌ها به قطر

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌ طلب با انتشار عکسی از دوران دفاع مقدس نوشت: هنگامی که دفاع از کشور به‌دفاع از قدرت تقلیل یافت از وضعیت این عکس رسیدیم به اعزاز لشکر رسانه‌ای و نورچشمی‌ها به‌قطر برای تماشای فوتبال. انحراف از همین تقلیل دادن «کشوره» به «قدرت» آغاز شد.

### ماجرای بولتن خبری

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی به اخبار منسوب به رهبر انقلاب در بولتن یک رسانه و انکش نشان داد. مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در حساب کاربری خود نوشت: «علاوه بر آنکه اغلب اخبار و مواضع منسوب به رهبر معظم انقلاب در بولتن خبری یک مجموعه رسانه‌ای، به دلیل غیر دقیق، ناقص و گاه جعلی بودن غیر معتبر است، باید به اغراض شوم دشمن توجه داشت که اخباری دروغ‌ زا به عنوان اخبار این بولتن محرمانه مطرح‌کنند.»

### سوء قصد به معاون وزیر

امید قالیباف – سخنگوی وزارت صمت، گفت: خیر منتشر شده درباره حادثه رخ داده برای معاون صنایع عمومی وزارت صمت منطبق بر واقعیت نبوده و صرفاً چند روز قبل، فردی ناشناس در خیابان با وی برخورد فیزیکی کرده و متواری شده که موضوع در حال پیگیری است. وی همچنین تأکید کرد که حال مهدی برداران خوب است.

### نمره داخلی

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما در مسائل داخلی نمی‌توانیم نمره قابل قبولی به خودمان بدهیم چرا که از ظرفیتهای کشور و فرصت‌ها استفاده کردیم تأکید کرد: تا ۴۰ سال را در برنامه هفتم می‌توان جبران کرد تا فاق روشنی پیش روی کشور و مردم قرار گیرد.

# صنایع چوب  حلاج کیش

**کلیه سفارشات**

**چوبی** ،**MDF**، **تلفن:۰۷۴۹۸۲۵۲۷**

**دکوراسیون غرفه و منزل**